Segunda-feira, 28 DE MARÇO DE 201642 DIÁRIO OFICIAL Nº 33095

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO - SECOM.
PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO

ADMINISTRATIVO
PORTARIA Nº 59 de 17 de março de 2016.

O Secretário de Estado de Comunicação, Daniel Nardin Tavares,
no uso de suas atribuições legais, considerando os fatos narrados
no relatório formulado nos autos do Processo nº 2015/250081,
CONSIDERANDO despacho datado de 25 de fevereiro de 2016, o
qual acatou pleito de impedimento arguido pelo servidor SAMUEL
OLIVEIRA MOTA;
CONSIDERANDO o pedido desta Secretaria de Estado de
Comunicação encaminhado à FUNTELPA, o qual obteve como
resposta a designação de servidora estável para compor
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar;
RESOLVE:
I - Designar a servidora estável, SÔNIA FERRO E SILVA
ROBATTO, matrícula nº 55586214, ocupante do cargo De
Assessor de Imprensa I, para ocupar a presidência da Comissão
do Processo Administrativo Disciplinar instaurado para apurar
itens decorrentes do Relatório da AGE 011/2011, em substituição
ao servidor SAMUEL OLIVEIRA MOTA, matrícula nº 5174830,
ocupante do cargo de Secretário Adjunto, e Jackelyne
Christyen Costa Souza, matrícula nº 51855603/2, ocupante
do cargo de editora para compor a referida Comissão.
II - Publique-se.

Daniel Nardin Tavares
Secretario de Estado de Comunicação

Protocolo 942945

.

.

CONTRATO
.

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
CONTRATO: Nº 003/2016

EXERCÍCIO: 2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS

OBJETO: Impressão em PVC - Tipo Crachá (frente e verso com
cordão personalizado).
VALOR ESTIMADO: R$1.072,80
DATA DA ASSINATURA: 17/03/2016
VIGÊNCIA: 17/03/2016 A 16/03/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 003/2016
ORÇAMENTO:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa   Fonte
24.122.1297.8338            33.90.30                  0101
CONTRATADO: ARS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA- EPP.
ENDEREÇO: Rua Antônio Barreto, 816. Bairro: Fátima.
CEP: 66.060-020  - Belém-Pa.
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

Protocolo 942972

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

ÓRGAO: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO

Ato: TA Contrato nº 06/2015 - Prorrogação
Data de Admissão:24/03/2016
Nome do Servidor: Nélio Costa Nascimento da Silva
Cargo do Servidor:  MOTORISTA
Término Vínculo: 23/03/2017
Ordenador: Daniel Nardin Tavares
Observação: conforme Lei Complementar nº 077, de
28.12.2011, art. 2º.

Protocolo 943337

ÓRGAO: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO

Ato: TA Contrato  nº 09/2015 - Prorrogação
Data de Admissão:24/03/2016
Nome do Servidor: Juliany de Fatima da Rocha Fonseca
Cargo do Servidor:  Jornalista
Término Vínculo: 23/03/2017
Ordenador: Daniel Nardin Tavares
Observação: conforme Lei Complementar nº 077, de
28.12.2011, art. 2º.

Protocolo 943340

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº. 159/2016, DE 14 DE
MARÇO DE 2016.

Onde se lê: ocupante do cargo em Comissão de Editor.
Leia-se: ocupante do cargo em Comissão de Gerente.
Publicada no Diário Ofi cial nº. 33.089, de 15/03/2016;
Protocolo n° 939457

Protocolo 942719

PORTARIA Nº 185/2016 DE 22 DE MARÇO DE 2016.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria de TV, constante no Processo nº
109001/2016, de 17/03/2016.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao Funcionário FRANCISCO
RODRIGUES GONÇALVES, ocupante do cargo de EDITOR DE VT/
COORDENADOR DE NÚCLEO, matrícula funcional nº, 7002998/1
e C.P.F.: 117.306.252-15; no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil
reais), para cobrir despesas com transporte, Obedecendo a
seguinte classifi cação orçamentária.
Programa de Trabalho: 658338
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0261
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 942767

PORTARIA Nº 184/2016 DE 22 DE MARÇO DE 2016.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria de TV, constante no Processo nº
109019/2016, de 17/03/2016.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao Funcionário PAULO
AFONSO RODRIGUES DA SILVA, ocupante do cargo de
Assistente de Estudio, Matrícula funcional nº 5156572/1 e C.P.F:
298.824.782-04; no valor de R$ 1.800,00 (Hum mil e Oitocentos
reais), para cobrir despesas emergenciais, Obedecendo a
seguinte classifi cação orçamentária.
Programa de Trabalho: 658338
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0261
2 - Determinar o prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 942778

PORTARIA Nº 183/2016 DE 22 DE MARÇO DE 2016.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria de TV, constante no Processo nº
109037/2016, de 17/03/2016.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao Funcionário; CARLOS
AUGUSTO NAZARÉ DE ARAUJO, ocupante do cargo de  Operador
de Câmeras matrícula funcional nº 6004024-2 e C.P.F.
186.531.032-87; no valor de R$ 1.800,00 (Hum mil e Oitocentos
reais), para cobrir despesas emergenciais, Obedecendo a
seguinte classifi cação orçamentária.

Programa de Trabalho: 658338
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0261
2 - Determinar o prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 942784

PORTARIA Nº 182/2016 DE 22 DE MARÇO DE 2016.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria de TV, constante no Processo nº
109054/2016, de 17/03/2016.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao Funcionário; YSOMAR RICARDO DA SILVA
NASCIMENTO, ocupante do cargo Operador de Máquinas de Caracteres, Matrícula
Funcional n° 5319099/3 e C.P.F.: n° 136.960842-04; no valor de R$ 800,00
(Oitocentos reais), para cobrir despesas eventuais. Obedecendo a seguinte
classifi cação orçamentária.
Programa de Trabalho: 658338
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0261
2 - Determinar o prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 942798

PORTARIA Nº 181/2016 DE 22 DE MARÇO DE 2016.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria Técnica, constante no Processo nº
108929/2016, de 17/03/2016.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao Funcionário; ANANIAS
DE JESUS MACEDO NETO, ocupante do cargo de Tec.Em
Manutenção de TV,  Matrícula funcional nº 5894334/4 e CPF:
000.405.822-48, no valor de R$ 300,00 (Trezentos reais),
para ocorrer despesas emergenciais, Obedecendo a seguinte
classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658338
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0261
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 942806

PORTARIA Nº 180/2016 DE 22 DE MARÇO DE 2016.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria de Técnica, constante no Processo nº
109985/2016, de 18/03/2016.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao Funcionário; CARLOS
ALBERTO DOS SANTOS REIS, ocupante do cargo em Comissão
de Assistente II, matrícula funcional nº 54197278/3  e  C.P.F.:
n° 132.903.392-20; no valor de R$ 300,00 (Trezentos reais),
para cobrir despesas com transporte. Obedecendo a seguinte
classifi cação orçamentária.
Programa de Trabalho: 658338
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0261
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 942814